Curitiba, 21 de Setembro de 2023 - Edição nº 3519
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Secretaria
IDMATERIA2025465IDMATERIA

PORTARIA Nº 13117/2023 - SUBSEC

A SUBSECRETÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições

delegadas pelo Decreto Judiciário nº 53/2021 e tendo
em vista o contido no Procedimento Administrativo

Informatizado número 2023.00254796, originado em razão
do protocolizado sob nº 0122503-44.2023.8.16.6000, resolve

D  E  S  I  G  N  A  R

a) BRUNA TIEMI IDA HAYASHI, matrícula nº 285975, ocupante do cargo de
Técnica Judiciária do Quadro de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do Paraná,
para o exercício, em substituição, da função comissionada de Chefe de Divisão,
símbolo FC-4, da Divisão de Licitações do Departamento do Patrimônio, durante os
afastamentos, por Férias, Licença Gala e Licença Especial, do titular PEDRO LUIZ
PILATTI NICOLAU, no período de 25 de setembro de 2023 a 15 de outubro de 2023,
atribuindo-lhe as gratificações correspondentes, observado o efetivo exercício e o
disposto nos artigos 54 e 55 da Lei nº 16.024/2008;
b) CAUE BASSO PUCCI, matrícula nº 13561, ocupante do cargo de Técnico
Judiciário do Quadro de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do Paraná,
para o exercício, em substituição, da função comissionada de Chefe de Divisão,
símbolo FC-4, da Divisão de Licitações do Departamento do Patrimônio, durante o
afastamento, por Licença Especial, do titular PEDRO LUIZ PILATTI NICOLAU, no
período de 16 de outubro de 2023 a 20 de outubro de 2023, sem ônus, somente para
fins administrativos, tendo em vista o período inferior ao disposto no artigo 54 da Lei
nº 16.024/2008.

Curitiba, 19 de setembro de 2023.

MARIA ALICE DE CARVALHO PANIZZI
Subsecretária do Tribunal de Justiça

- 7 -

	0/Secretaria